
 

 

  

 

Základní umělecká škola Kroměříž 
Jánská 31, 767 01 Kroměříž 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
 

školní rok 2023/2024 

 
 

 

 
 

 

ZUŠ Kroměříž 
Pohled z kostela svatého Mořice 

 
Kroměříž dne 31. října 2024 

 
Zpracovala: MgA. Ivona Křivánková, ředitelka ZUŠ Kroměříž 



  

 

 

1 

Charakteristika školy 
 

Název školy:    Základní umělecká škola Kroměříž 
Sídlo:     Jánská 31, 767 01 Kroměříž 
Místa poskytovaného vzdělávání  
nebo školských služeb:  Kostelany 107, 767 01 Kroměříž 
     Zeyerova 3354, 767 01 Kroměříž 
     U Sýpek 1462, 767 01 Kroměříž 
     Komenského 350, 768 11 Chropyně  
     J. Fučíka 675, 768 11 Chropyně 

17. listopadu 140, 768 33 Morkovice – Slížany   
Morkovská 165, 768 13 Litenčice 
 

Zřizovatel:    Zlínský kraj 
     tř. T. Bati 3792 
     761 90 Zlín 
 
Právní forma školy:    Příspěvková organizace 
IČ:     63 414 929 
IZO:     110 026 128 
Identifikátor zařízení:  600 003 604 
 
Jméno ředitelky:   MgA. Ivona Křivánková  
 
Zástupce statutárního 
orgánu a zástupce:    Bc. Jiří Nepožitek 
Zástupce:    Ing. Pavel Jurtík  
 
Kontakt na školu:   tel. 573 331 479   
     web: www.zuskm.cz 
     e-mail: zuskm@zuskm.cz 

ID datové schránky: gsywgwm 
 
Pracovník pro informace:  MgA. Ivona Křivánková 
 
Datum založení školy:  11. 9. 1882 
Datum zařazení do sítě:  1. 1. 1996 
Poslední aktualizace 
v rejstříku škol:   č. j. 20 703/2009-21  

ze dne 30. 9. 2009  
s účinností od 1. 10. 2009 

 
Rada školy: není zřízena 
 
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole:   1520 žáků 
Vyučované obory dle školského rejstříku:  hudební, výtvarný,  

taneční, literárně – dramatický 
 

Základní umělecká škola Kroměříž se řídí vyhláškou MŠMT ČR  
č. 70/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 71/2005 Sb., 

o základním uměleckém vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 197/2016 Sb. 

http://www.zuskm.cz/
mailto:zuskm@zuskm.cz


  

 

 

2 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 k datu 30. 6. 2024 

  Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 78 56,81 

Externí pracovníci 1 0,217 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024 

Pedagog Pracovní zařazení Úvazek Aprobace Praxe 

1. učitel HO 0,522 8 – klavír 16 

2. učitel HO 0,261 8 – housle 27 

3. učitel HO 0,609 7 – bicí nástroje 22 

4.  učitel HO 0,826 8 – zpěv 15 

5.-D učitel HO 0,391 7 – pozoun 44 

6. učitel LDO 0,714 8 – Divadlo a výchova 3 

7. učitel HO    1 7 – trubka 25 

8. učitel HO   0,565 7 - housle 14 

9.-D učitel HO 0,217 7 – klavír 42 

10. učitel HO 0,435 8 – příčná flétna  22 

11. učitel HO 0,478 8 – ČJ, ON 28 

12. učitel HO 0,457 7 - klavír 27 

13. učitel HO 0,739 7 – trubka 21 

14. učitel HO 0,696 8 – příčná flétna  18 

15.-ID učitel HO 1 7 – housle 41 

16.  učitel HO 1 7 – trubka 25 

17.  učitel HO 0,348 3 – zpěv 18 

18. učitel VO 0,81 8 – VV pro 2.st. ZŠ,  
speciální pedagogika 

15 

19. učitel HO 0,652 7 – akordeon 26 

20. učitel HO 0,696 8 – kytara,  
sociální pedagogika 

27 

21.-D zást. ředitelky, LDO 1 8 – pedagogika, ekonom 45 

22. učitel HO 1 8 – příčná flétna 35 

23.-A učitel HO 1 7 – flétna 4 

24. učitel HO 0,609 7 – kytara 32 

25.  učitel TO 1 8 – taneční pedagog        29 

26. učitel TO 0,405 7 – tanec 4 

27. učitel HO 1 7 – housle 32 

28. učitel HO 0,304 7 – zpěv 19 

29.-A učitel TO 0,429 7 – tanec 2 

30. učitel HO 1 8 – klavír, bicí 21 

31.-D učitel HO 1 7 – hoboj 48 

32. učitel HO 0,217 8 – housle 26 

33.  ředitelka, HO  1 8 – cembalo, klavír  33 

34.-D učitel HO 1 7 – klavír 47 

35.-D učitel HO 1 7 – klavír 42 



  

 

 

3 

Pedagog Pracovní zařazení Úvazek Aprobace Praxe 

36.  učitel VO 1 9 – VV 34 

37.  učitel VO 1 8 – VV 26 

38. učitel HO 0,565 8 - zpěv 19 

39.  učitel HO 1 7 – trubka 16 

40. učitel HO 1 8 – klavír, HN 33 

41.-D učitel HO 0,87 9 – příčná flétna 48 

42. učitel TO 0,786 7 – tanec 9 

43. učitel HO 0,261 7 – kytara 25 

44. učitel HO 0,435 8 – kontrabas 7 

45.  učitel HO 1 8 – příčná flétna 28 

46.  učitel HO 1 8 – hoboj 16 

47.-D učitel HO 0,913 7 – klavír 39 

48. učitel HO 0,348 6 – saxofon 1 

49.  zást. ředitelky, HO 1 7 – trubka 23 

50.  učitel HO 0,095 8 – viola 23 

51.  učitel HO 1 8 – klavír 22 

52. učitel HO 0,043 5 – viola 1 

53. učitel HO 0,304 8 – violoncello 18 

54.-ID učitel HO 1 7 – hoboj 32 

55. učitel LDO 0,905 6 – SŠpPK 21 

56.  učitel HO 0,478 7 – akordeon 31 

57.  učitel HO 0,174 8 – učitelství 1. st. HV 22 

58. učitel HO 1 8 – klavír 26 

59. učitel HO 0,217 8 – cimbál 16 

60.-D učitel HO 1 7 – akordeon 51 

61. učitel HO 1 7 – klavír 30 

62.-D učitel HO 0,913 7 – housle 44 

63. učitel HO 0,478 8 – hoboj,  
sociální pedagogika 

18 

64. učitel HO 0,304 7 – zpěv 7 

65. učitel HO 1 7 – zpěv  15 

66. učitel HO 0,717 7 – klavír 6 

67. učitel HO 1 8 – klavír, housle 34 

68. učitel HO 1 6 – kytara 31 

69. učitel HO 0,304 9 – klavír 34 

70. učitel HO 1 8 – klavír, varhany  30 

71. učitel HO 0,826 7 – klavír 25 

72. učitel VO 1 8 – ČJ, VV 37 

73. učitel HO 0,348 8 – klavír 33 

74. učitel HO 0,174 6 – klavír 1 

75. učitel HO 0,826 7 – klavír         32 
76. učitel HO 1 7 – zpěv         6 
77. učitel HO 1 7 – klarinet       27 
78. učitel HO 1 7 – bicí nástroje  25 
79. učitel HO 0,826 7 – klavír         13 



  

 

 

4 

 
 
Vysvětlivky:   A absolvent  D důchodce  ID invalidní důchodce 
 
Stupeň vzdělání: 
 

0 bez základního vzdělání  5 střední všeobecné s maturitou 
1 základní     6 střední odborné s maturitou 
2 SOU dvouleté    7 vyšší odborné, bakalářské 
3 SOU     8 vysokoškolské 
4 SOU s maturitou   9 postgraduál, doktorské 
 

V přehledu pedagogických pracovníků jsou zaznamenány údaje i těch, kteří 
vykonávali pedagogickou činnost na naší škole krátkodobě. 
 
 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 
 

  Počet  % 

Pedagogové pod 30 let 10 12,66 

Pedagogové 30-40 let 8 10,13 

Pedagogové 40–50 let 31 39,23 

Pedagogové 50-60 let 15 18,99 

Pedagogové nad 60 let 15 18,99 

 
 
Stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2022/2023 k datu 30. 6. 2024 
 

 Počet % 

 Ano Ne ano ne 

Požadovaný stupeň vzdělání 76 3 96,2 3,8 

 
 
Sedmdesát 1 pedagogických pracovníků splňuje umělecko-pedagogickou aprobaci 
vyššího odborného nebo vysokoškolského vzdělání na umělecké, nebo umělecko-
pedagogické škole. Pěti pedagogům ředitelka školy uznala vzdělání podle Zákona o 
pedagogických pracovnících, § 10, odst. 2, pokud byl nebo je výkonným umělcem. 
Tři pedagogové v současné době si doplňují vzdělání na konzervatoři. 
 
Vzdělání v součinnosti s aprobací je průběžně vedením školy sledováno. 
Pedagogický kolektiv je stabilizovaný, věkově různorodý. Se svými žáky průběžně 
dosahuje ve výchově a vzdělávání kvalitních výsledků. Dokladem toho jsou umístění 
žáků v řadě soutěží a přehlídek, výsledky přijímacích řízení na umělecké, 
pedagogické a jiné odborné školy, v neposlední řadě i celková prezentace školy na 
veřejnosti, která si již stabilně udržuje vysokou kvalitu, v mnoha směrech určuje nové 
trendy v České republice.  
 



  

 

 

5 

 
 
 
 
 
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2023/2024 k datu 30. 6. 2024 
 

  Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 13 8,125 

Externí pracovníci 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2023/2024 
 

Pořad. Pracovní zařazení, Úvazek Stupeň vzdělání, 

číslo funkce   obor 

1. uklízečka 0,125 8 – hudební 

2. účetní 1 6 – ekonomické 

3. - ID školník, uklízeč 1 1 – základní 

4. uklízečka 1 1 – základní 

5. uklízečka 1 2 – dělnice 

6. - ID uklízečka 0,5 3 – prodavačka 

7. - ID údržbář 0,625 3 – strojní zámečník 

8. 
administrativně-ekonomická 
pracovnice 1 6 – ekonomické 

9. referent správy osobních údajů 0,25 6 – ekonomické 

10.  vrátná 0,5 1 – základní 

11. vrátná 0,5 2 - dělnice 

12. 
produkční, programová a 
kulturně-výchovný pracovník 0,25 8 – hudební umění 

13. pracovník vztahů k veřejnosti 0,375 8 - ekonomické 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

6 

Údaje o zařazování dětí a žáků, zápis do ZUŠ  
 
Základní údaje za školní rok 2023/2024 

Celkem žáků 1520 

Dospělých žáků 0 

Dospělých absolventů 0 

 
Obory vyučované ve škole ve školním roce 2023/2024 

Obor Hudební Literárně - Taneční Výtvarný 

   dramatický   

Počet žáků 1006 69 150 295 

Počet tříd 42,92 1,88 2 3,33 

Počet hodin 1030 45 48 80 

Mimořádně nadaní žáci 0 0 0  0 

  
Oborová nabídka naší školy plně uspokojuje zájem a potřeby města i regionu. 
Tradičně nejsilnější je hudební obor, dále pak výtvarný a taneční. Nejmenším, ale 
výrazným oborem, který v posledních letech doznal velkého nárůstu, je literárně – 
dramatický. Ve výjimečných případech škola poskytuje mimořádně talentovaným, 
nebo nadaným žákům vyučování s navýšenou dotací. To vše je plně závislé na 
ekonomických a kapacitních možnostech školy, oboru, studijních zaměření. Zájem o 
vyučované obory je konstantně vysoký, odpovídá výsledkům dosažených ve 
výchovně pedagogické práci, které škola prezentuje mimo jiné i prostřednictvím 
projektů ZUŠ OPEN, MenART, Letní hudební akademie Kroměříž aj. Všechny obory 
školy hledaly způsob prezentace výstupů své práce např. i prostřednictvím webu 
školy nebo novými projekty s využitím online platforem. Aktivita školy (žáků i 
pedagogů) byla přijímána odbornou i laickou veřejností velmi pozitivně, mnohdy 
nám byli oporou. Kladně hodnotím zlepšující se PR školy, i když stále spatřuji řadu 
dalších možností, jak tuto oblast zlepšit např. třeba nastavením způsobu komunikace 
s médii atd. Výzvou pro ředitelku a celé vedení školy je využití Šablon II.  
 
Studijní zaměření v hudebním oboru: 
Hra na akordeon, Hra na elektronické klávesové nástroje, Hra na klavír, Hra na 
varhany, Hra na cembalo, Hra na zobcovou flétnu, Hra na flétnu, Hra na hoboj, Hra 
na fagot, Hra na klarinet, Hra na saxofon, Hra na trubku, Hra na tenor, Hra na lesní 
roh, Hra na pozoun, Hra na tubu, Hra na bicí, Hra na housle, Hra na violu, Hra na 
violoncello, Hra na kontrabas, Hra na kytaru, Hra na elektrickou kytaru, Hra na 
basovou kytaru, Hra na cimbál, Sólový zpěv, Sborový zpěv. 
 
Studijní zaměření ve výtvarném oboru: 
Výtvarné vyjadřování 
 
Studijní zaměření v tanečním oboru: 
Tanec 
 
Studijní zaměření v literárně dramatickém oboru: 
Literárně dramatická tvorba 
 



  

 

 

7 

Soubory, orchestry, dětské pěvecké sbory: 
Cimbálová muzika ZUŠ Kroměříž, Country kapela, Smyčcový soubor, Smyčcový 
orchestr COLLEGIUM GIOVANE, Kytarový soubor, Dechový orchestr ZUŠ Kroměříž, 
Dechový orchestr Morkovčanka, hudební skupina Musical Fever, soubor zobcových 
fléten FLAUTINY, soubor zobcových fléten MORKÁČEK, Akordeonový soubor, 
soubor lidových nástrojů CHROPYŇÁČEK, dětské pěvecké sbory – SLUNEČNICE, 
KVÍTKA, SBOREČEK, dívčí pěvecký sbor AMALIA aj.  
 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
ŠVP ZUŠ Kroměříž 
ŠVP ZUŠ Kroměříž je živý dokument, který se neustále vyvíjí a přizpůsobuje aktuálním 
potřebám, personálním změnám, aktualizací předmětů…atd. Z tohoto důvodu jsme 
v daném školním roce uskutečnili jeho revizi Kroměříž, s účinností od 1. 9. 2024. 
Cíle a priority školy jsou průběžně naplňovány v souladu s platnou legislativou           a 
požadavky rámcového vzdělávacího programu. Hlavní prioritou je prokazatelná 
kvalita výuky, plnění učebních plánů a učebních osnov, individuální přístup k žákovi 
s použitím nových i tradičních metodických postupů, spolupráce s KPPP atd.   
Kvalita vzdělávání je prokazatelná realizací řady náročných projektů s kvalitními 
výstupy, přijímáním žáků na střední a vysoké školy nejen uměleckého zaměření           
a zvyšujícím se zájmem o vzdělávání v naší škole. 
 
Šablony OP JAK 
Datum zahájení fyzické realizace projektu byl 1. listopadu 2022. Datum ukončení 
fyzické realizace projektu je 31. října 2025. 
 

Název čerpané šablony Celkový 
počet 
jednotek 

Počet 
dosažených 
jednotek 

OPJAK_1.VII/1 Absolvent vzdělávání v časové 
dotaci min. 8. hodin 

798 140 

OPJAK_1.VII/3 1 hodina inovativního vzdělávání 
jednoho žáka 

800 128 

OPJAK_1.VII/4 1 hodina realizovaného setkání 
odborně zaměřeného a komunitní setkávání v 

ZUŠ 

12 11 

 
 
Absolventi školy ve školním roce 2023/2024 v jednotlivých oborech  

Obory Hudební Výtvarný Taneční Literárně-dramatický 

Počty 
absolventů 

102 32 18 8 

Celkem   160  

 
 

 
 
 



  

 

 

8 

 
Žáci přijatí ke studiu na střední a vysoké školy (přijímací řízení 2023/2024) 

Konzervatoř Další střední škola 
Výtvarný, hudební, 
 pedagogický směr 

Vysoká škola 
uměleckého a 

pedagogického 
směru 

Další vysoká škola 

přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato přihlášeno přijato 
6 5 11 11 5 4 0 0 

 

Název školy Počet přijatých žáků 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského Kroměříž 4 
Konzervatoř Evangelické akademie, Olomouc 1 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální a 
Střední pedagogická škola Kroměříž 

4 

Střední škola nábytkářská a obchodní, Bystřice 
pod Hostýnem 

1 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 
pedagogická škola Přerov 

2 

Střední škola uměleckomanažerská s. r. o., Brno 1 
Střední umělecká škola Ostrava 1 
Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské 
Hradiště 

1 

Střední škola umění a designu a VOŠ Brno 1 
UPOL, Pedagogická fakulta – Speciální 
pedagogika 

2 

Masarykova univerzita Brno, Pedagogická 
fakulta – Český jazyk a literatura 

1 

Univerzita Tomáše Bati Zlín, Pedagogická 
fakulta – Sociální pedagogika 

1 

CELKEM 21 

 
Potvrzením cílevědomé pedagogické práce je i úspěšnost přijetí žáků na střední i 
vysoké umělecké školy, kde bývá požadována talentová zkouška. Jsem si vědoma 
intenzivní, správně metodicky vedené přípravy a osobního nasazení pedagogů, které 
jen dokresluje počet úspěšně přijatých žáků na tyto školy.  
 
 
Hodnocení žáků na konci školního roku 2023/2024 
 

  
Stupeň hodnocení 

 

s vyznamenáním prospěl neprospěl ostatní 

1328 10 0 182 

 
Hodnocení žáků odpovídá výsledkům jejich práce. Vzhledem k talentu žáka není 
výborné hodnocení výjimečné. 
 
 



  

 

 

9 

 
Preventivní program školy 
 
 

Pro danou oblast máme stanovenou školní metodičku prevence, která má díky 
svému dosaženému vzdělání k problematice nejblíže. 
 
Během školního roku situaci na škole mapuje, pomáhá, navrhuje cestu k řešení 
problémových situací ve vztahu s žáky i rodiči. Paní učitelka každým rokem 
zpracovává Preventivní program školy, který má jasně stanovené základní cíle. 
Podrobně se zabývá zabraňování vzniku rizikových jevů, prací s vlastními emocemi, 
stresem. Stejně se věnuje přirozenému rozvoji osobnosti žáka, stanovení žebříčku 
hodnot a jeho začlenění do života školy. Na druhé straně se zaměřuje i na vzdělávání 
pedagogů a reflektuje jejich potřeby při plánování DVPP školy. Pevně doufám, že 
fundovaná pomoc ze strany odborníků Krajské pedagogicko-psychologické 
poradny, místního akčního plánu a dalších vzdělávacích agentur pomůže zefektivnit 
vzdělávací proces a napomůže zlepšit komunikaci mezi pedagogem a žákem, 
pedagogem a rodiči. Klademe důraz na samostatnost žáků a posilujeme 
zodpovědnost za výsledky práce. Ráda bych vyzdvihla intenzivní komunikaci                
a zpětnou vazbu od zákonných zástupců žáků, rodičů. Samotný zájem o umělecké 
vzdělávání již potvrzuje fakt, který se odráží v běžném chodu školy. Systematická 
příprava žáků, jejich zapojení se do kulturního dění ve škole, městě i kraji má přímý 
vliv na kultivovaný projev a vystupování jednotlivců i kolektivu. Lze konstatovat, že 
výuka a její dopad na chování žáků v naší ZUŠ je samo o sobě z velké části formou 
prevence. 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

 

 

10 

Další vzdělávání pracovníků organizace 
 
Údaje o DVPP a dalším vzdělávání ostatních pracovníků školy  
 
Údaje o DVPP a dalším vzdělávání ostatních pracovníků školy  
 

Název studia (kurzu) semináře Počet Finanční 

Semináře – DVPP – kurzy účastníků náklady 

Akordeonový seminář 1     1 200,00 Kč 

Klavírní soboty 5 6 118,00 Kč 

Metody hry na dřevěné dechové nástroje 2 3 332,00 Kč  

Hudba nás baví 1 2 400,00 Kč 

Šalinou do stanice hudby  2 4 000,00 Kč 

Hra na varhany 1 750,00 Kč 

Klavírní inspiromat 2 1 000,00 Kč 

Musicollage 1   1 400,00 Kč 

Seminář klasického tance 1 1 000,00 Kč 

Letní kurz hry na zobcovou flétnu 1 5 500,00 Kč 

Loutka jako nástroj vzdělávání 1 1 800,00 Kč 

Příprava sólových recitač. a dramat. vystoupení  1 2 150,00 Kč 

Hudební výchova na 2. st. 2 1 780,00 Kč 

Roční zúčtování záloh na daně 1 2 100,00 Kč 

Bystřická letní flétna 2 3 400,00 Kč 

Kurz anglického a německého jazyka 12 214 200,00 Kč 

Manipulativní osoby a strategie jednání s nimi 
v pedagogické praxi 

60 180 000,00 Kč 

Kolokvium ředitelů 1 2 900,00 Kč 

Celkem   435 030,00 Kč 

 
 
Finanční náklady na DVPP byly hrazeny z provozních prostředků organizace a ze 
šablon OP JAK. Potřeba dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků je nutná 
vzhledem k novým trendům v metodice výuky ve všech oborech a prokazatelným 
změnám ve společnosti. Další vzdělávání nabízí ve velké míře vysoké umělecké školy, 
částečně také konzervatoře, a to ve formě seminářů, metodických center aj. 
Současně využíváme nabídky agentur, které mají akreditaci MŠMT ČR, jako např. NPI 
a informace jsou dostupné i prostřednictvím našeho zřizovatele. Těší mě, že se 
pedagogové o další vzdělávání sami zajímají. Už dalším rokem se součástí dalšího 
vzdělávání staly i dvě významné aktivity – Nadační fond M. Kožené, MenART a Letní 
hudební akademie Kroměříž (Collegium musicale), aktivity v rámci festivalu ZUŠ 
Open aj., kde bylo možné získat celou řadu zajímavých informací a impulzů od 
nejlepších Česko i zahraničních umělců současné generace, které obdivují i v 
zahraničí. Vzdělávání ostatních pracovníků probíhá převážně formou jednodenních 
až dvoudenních seminářů, které se vztahují k aktuálním problémům účetnictví, 
mzdové politiky, správy majetku, personalistiky, legislativy apod. 



  

 

 

11 

 

Aktivita a prezentace školy na veřejnosti 
 
a) Soutěže a soutěžní přehlídky vyhlášené spolkem Umělecká rada ZUŠ ČR  

s podporou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky  
pro školní rok 2023/2024  

 
Hra na klavír a v klavírním duu 
 

• ÚSTŘEDNÍ KOLO 
 

 

 
 

• KRAJSKÉ KOLO 
 

 

Počet ocenění 1 Daniel Žvak  

• 2. cena v II. kategorii (do 10 let) 

Ze třídy Evy Zonové 

Počet ocenění 7 Daniel Žvak 

• 1. cena s postupem do ústředního kola 
Alena Tobolová 

• 1. cena s postupem do ústředního kola 
Anna Pevná  

• 1. cena 
 

Dominik Žvak            
Elena Melčáková 

• 2. cena 

Ze třídy Evy Zonové, Daniely Vymlátilové a Dagmar Muchové 



  

 

 

12 

 

• OKRESNÍ KOLO 
 

 
 
 
 
 
 

Počet ocenění 29 Alena Tobolová 
• 1. cena s postupem do krajského kola + absolutní vítěz 

Dominik Žvak 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Daniel Žvak 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Anna Pevná 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Elena Melčáková 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Honey honey duo (Kateřina Vrtělová, Amálie Gajdíková) 

• 1. cena 
Sportovní duo (Stella Brázdilová, Rozárie Anna Cieslarová) 

• 1. cena 
 

Marie Nepožitková 
Anna Vejsadová 
Barbora Kapounková 
Karla Vojtásek 
Anežka Hyánková 
Jakub Hubáček 

• 2. cena 
Duo Mile (Leontýna Červínková, Michaela Klusová) 

• 2. cena 
 

Kohoutová Anna 
Amálie Šebestíková 
Matyáš Šuléř 
Daniel Doupal 
Alžběta Čermáková 
Anežka Čermáková 
Erika Kira Kolaříková 
Alberto Tenedini 

• 3. cena 
Galop Duo (Hana Grázlová, Daniel Žvak) 

• 3. cena 
 

Ze třídy Evy Zonové, Lenky Obručové, Lenky Žvakové,  
Iriny Vackové, Anny Šebestíkové, Daniely Vymlátilové,  
Dagmar Muchové a Jitky Kučerové 



  

 

 

13 

 
Hra na smyčcové nástroje 
 

• ÚSTŘEDNÍ KOLO 
 

 

 

  

Počet ocenění 4 Jason David Takor 
• 1. cena + účast na koncertě vítězů – hra na kontrabas  

Malvína Polišenská  

• 2. cena – hra na kontrabas 
Ondřej Žvak 

• Čestné uznání I. stupně – hra na housle 

Ze třídy Martina Matušky a Václava Křivánka 



  

 

 

14 

 
 

• KRAJSKÉ KOLO 
 

 
 

  
 
 
 
 

Počet ocenění 16 HRA NA HOUSLE 
Ondřej Žvak 

• 1. cena s postupem do ústředního kola 
 

Lenka Růžičková 
Filip Merenus 
Klára Hubáčková 
Daniela Klepáčková 
Klára Vymlátilová 
Apolena Míšková 

• 2. cena 
 

Sophia Elizabeth Takor 
Jan Miláček 
Tomáš Doubrava 

• 3. cena 

Ze třídy Luďka Koutného, Iriny Vackové, Jitky Gajdošové, Emilie 
Šebestíkové a Václava Křivánka 

HRA NA KONTRABAS a VIOLONCELLO  
Jason David Takor 

• 1. cena s postupem do ústředního kola 
Malvína Polišenská 

• 1. cena s postupem do ústředního kola 
Anna Kocůrková 

• 1. cena 

Ze třídy Martina Matušky a Dalibora Pimka 



  

 

 

15 

 
 

• OKRESNÍ KOLO 
 

 
 
 
 
 
 

 

Počet ocenění 30 HRA NA HOUSLE 
Filip Merenus 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Lenka Růžičková 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Klára Hubáčková 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Sophia Elizabeth Takor 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Tomáš Doubrava 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Jan Miláček 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Daniela Klepáčková 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Ondřej Žvak 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Klára Vymlátilová 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Apolena Míšková 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
 

Eliška Kocůrková 
Yelizaveta Ananieva 
Vladimír Baláž 

• 2. cena 
 

Elena Merenusová 
• 3. cena 

HRA NA VIOLONCELLO A KONTRABAS 
Anna Kocůrková 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Jason David Takor 

• 1. cena s postupem do krajského kola 
Malvína Polišenská 

• 1. cena s postupem do krajského kola 

Ze třídy Iriny Vackové, Luďka Koutného, Jitky Gajdošové, Emilie 
Šebestíkové, Václava Křivánka, Dalibora Pimka a Martina Matušky 



  

 

 

16 

 
 
Hra na kytaru 

 

• KRAJSKÉ KOLO 
 

 
 

• OKRESNÍ KOLO 
 

 
 

 
 

Počet ocenění 3 Vítek Hanák 
Anna Šáchová 

•    2. cena 
Kytarové trio (Olga Myšáková, Anna Šáchová, Anna Kadrnková) 

•    2. cena 

Ze třídy Martiny Jurčíkové 

Počet ocenění 8 Vítek Hanák 
•    1. cena s postupem do krajského kola 

Anna Šáchová 

•    1. cena s postupem do krajského kola 
Kytarové trio (Olga Myšáková, Anna Šáchová, Anna Kadrnková) 

•    1. cena s postupem do krajského kola 
 

Jakub Baloun 
Michaela Velísková 

• 2. cena 

Ze třídy Martiny Jurčíkové a Milana Vaculíka 



  

 

 

17 

 
 
Literárně-dramatický obor – soutěžní přehlídka v přednesu,  
dramatickém výstupu a literární tvorbě 
 
 

• KRAJSKÉ KOLO 
 

 
 
 

• OKRESNÍ KOLO 
 

 
 
 

Počet ocenění 5 Kristián Haloda 
Tomáš Tvarůžka 

•  stříbrné pásmo 
 

Eliška Krejčířová 
Marina Spivak 
Viktorie Nečekalová 

•  bronzové pásmo 

Ze třídy Lenky Sasínové a Kristýny Blahynky 

Počet ocenění 17 Kristián Haloda 
•  zlaté pásmo s postupem do krajského kola 

Eliška Krejčířová 

•  zlaté pásmo s postupem do krajského kola 
Marina Spivak 

•   zlaté pásmo s postupem do krajského kola 
Tomáš Tvarůžka 

•   zlaté pásmo s postupem do krajského kola 
 

Miroslav Rudolf Tomm 
Viktorie Nečekalová 
Eva Vymazalová a Terezie Maitnerová 

• stříbrné pásmo 
 

Zuzana Košaříková 
Štěpán Pipek 
Eliška Úlehlová 
Kateřina Říčková 
Ema Bártlová 
Michal Sedláček 

• bronzové pásmo 

Ze třídy Lenky Sasínové, Kristýny Blahynky  
a Pavla Jurtíka 



  

 

 

18 

 
b) Významné projekty uměleckých oborů 
 
Letní hudební akademie Kroměříž 2023 pod záštitou ministra kultury ČR Martina 
Baxy, hejtmana ZK Radima Holiše a starosty Města Kroměříž Tomáše Opatrného. 
 
V týdnu od 15. do 23. 8. 2024 jsme opět prostřednictvím Collegia musicale ve škole 
přivítali mimořádné umělecké osobnosti, které se staly lektory 61 mladým začínajícím 
umělcům, kteří jsou již aktivními hráči, nebo zpěváky, případně studují na 
uměleckých vysokých školách, konzervatořích nebo se ke studiu na střední škole 
teprve chystají. V prostorách ZUŠ Kroměříž a Konzervatoře P. J. Vejvanovského 
Kroměříž (partneři projektu) zněly nástroje a zpěv, a to pod vedením houslistů 
Dalibora Karvaye, Fedora Rudina, violoncellistky Michaely Fukačové, violisty Pavla 
Nikla, klavíristy Ivo Kahánka, zpěváků Kateřiny Kněžíkové a Adama Plachetky a 
korepetitora Zdeňka Klaudy. Tentokrát velmi pestrou třídou byli frekventanti v oboru 
hudební projekty, jejichž semináře vedl generální ředitel ČF David Mareček. 
Zpestřením programu LHAK bylo vystoupení jedinečného komorního tělesa se sólisty 
z řad lektorů pod vedením uměleckého ředitele Tomáše Netopila. Toto těleso 
vystoupilo na závěr letošní akademie provedením mystického díla Ralpha Vaughana 
Williamse: Fantazie na téma Thomase Tallise, napsanou pro smyčcové kvarteto a dva 
orchestry. Součástí programu LHAK byly rovněž dvě přednášky, první z nich byla 
zaměřena na L. Janáčka a stoleté výročí od provedení jeho opery Liška Bystrouška, 
kterou odprezentoval muzikolog Jiří Zahrádka. Druhé přednášky, spíše besedy se 
ujali psycholožka Lucie Netopilová a lektor Ivo Kahánek, téma bylo „Toulky 
studentskou duší“. 
 

K naší velké radosti obdržela stipendium LHAK i žákyně ZUŠ Kroměříž, zpěvačka Ema 
Netopilová ze třídy Markéty Šrůtkové, DiS., která měla možnost se zapojit do výuky 
hned u dvou mimořádných lektorů Kateřiny Kněžíkové a Adama Plachetky. 

 



  

 

 

19 

 
 
MenART 
 
MenART je roční stipendijní program určený dětem a studentům nadaným                    
v uměleckých oborech a jejich pedagogům. Umožňuje jim po dobu jednoho 
školního roku pracovat v úzkém kontaktu s mentory – výraznými osobnostmi české 
umělecké scény. MenART je realizován v oboru hudebním (klasická sekce a sekce 
bez žánrového omezení), výtvarném, literárně-dramatickém a tanečním. 
 
Ve školním roce 2023/2024 byla přijata Anna Tomšů ze třídy p. uč. Jiřího Wiesnera 
k mentorovi Šimonu Brejchovi.  
 

 
 
 
 
 
Projekt „Malí velcí filharmonici 2024“ 
 
Pod názvem „Malí velcí filharmonici" se skrývá projekt, který umožnil dětem stát se 
dočasně členem orchestru. Sérii tří koncertů společného orchestru padesáti 
vybraných žáků veřejných ZUŠ ve Zlínském kraji a pětadvaceti filharmoniků 
Filharmonie Bohuslava Martinů předcházely několikaměsíční přípravy a společné 
zkoušky s filharmoniky – mentory. Dirigenty byli Robert Kružík, šéfdirigent FBM a Jiří 
Kadavý. 
Koncert se stal jako prolog součástí celorepublikového festivalu ZUŠ OPEN 2024 
 
 
ZUŠ Kroměříž reprezentovali: 
Housle –  
Klára Vymlátilová (ze třídy p. uč. Jitky Gajdošové),  
Ondřej Žvak (ze třídy p. uč. Václava Křivánka), 
Apolena Míšková (ze třídy p. uč. Luďka Koutného) 
Hoboj – Maxmilián Šumbera (ze třídy p. uč. Radka Mlčocha) 
Flétna – Julie Gajdíková (ze třídy p. uč. Hany Gajdíkové) 
Bicí – Janek Paška (ze třídy p. uč. Petra Žůrka) 



  

 

 

20 

 

 

Tříkrálový koncert 
 
Jako každý rok, i ve školním roce 2023/2024 jsme uspořádali benefiční Tříkrálový 
koncert. Tentokrát byl výtěžek věnován na nákup pomůcek na terapie a na výchovné, 
aktivizační a vzdělávací aktivity pro klienty Centra duševního zdraví Kroměříž. 
 
Během koncertu se představili smyčcový soubor, soubor zobcových fléten, 
smyčcový orchestr Collegium Giovane, dětské pěvecké sbory Slunečnice a Kvítka, 
orchestr příčných fléten, jako hosté vystoupilo dechové trio El GonzAles a absolvent 
kroměřížské konzervatoře, Bohuslav Kundl. 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 



  

 

 

21 

 
 
FOTOOKO 

 
V listopadu 2023 výtvarný obor vyhlásil již 4. ročník soutěže FOTOOKO, který měl 
podtitul „Zvířata ze ZOO“. 
 
Soutěže se mohli zúčastnit žáci výtvarného oboru ZUŠ Kroměříž, kteří se rozhodli ve 
svých fotografiích zachytit barvy. Byli jsme svědky prezentace originálních fotografií, 
které oslovily všechny návštěvníky vernisáže i výstavy.  
 
Fotografie byly rovněž uveřejněny na facebookových stránkách výtvarného oboru 
ZUŠ Kroměříž. Díky tomu se veřejnost mohla zapojit do hlasování, z něhož byla 
vygenerována část výsledků. Samozřejmě se hodnocení zhostila i odborná porota, 
která se skládala z absolventů ZUŠ Kroměříž. 
 
Výstavu mohla veřejnost shlédnout nejen v klubu Starý pivovar, ale i v dalších 
jedenácti lokalitách v centru města. 
 
 
 
 

         

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

22 

 
 
Benefiční koncert „Mládí v secesním sále“ 
 
V květnu 2024 uspořádala škola koncert pod názvem „Mládí v secesním sále“, během 
kterého se publiku představili žáci hudebního a tanečního oboru. 
 
Koncert byl uspořádám v rámci VIII. ročníku celostátního festivalu základních 
uměleckých škol ve veřejném prostoru ZUŠ OPEN za účasti ředitelky tohoto festivalu 
ZUŠ ČR Ireny Pohl Houkalové. 
 
Výtěžek z benefičního koncertu byl věnován na zakoupení speciálního lůžka 
k zajištění paliativní péče v domově pro seniory a v domově se zvláštním režimem 
Vážany. 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

 

 

23 

 
 
Spolupráce s Nadačním fondem Magdaleny Kožené 
 
Na základě výjimečných projektů, především prostřednictvím festivalu ZUŠ OPEN, 
který se uskutečnil ve dnech 23. 5. - 9. 6. 2024 se podařilo ZUŠ Kroměříž zapojit do 
širokého kulturního dění v ČR. Základní umělecká škola využila jedinečné možnosti, a 
zapojila se se svým dívčím pěveckým sborem AMELIA pod vedením p. uč. Markéty 
Šrůtkové a Emílie Bašistové do jedinečného koncertu celého festivalu.  
28. května 2024 se v kostele sv. Mikuláše v Praze, v přímém přenosu České televize 
uskutečnil benefiční koncert, jehož výtěžek byl určený na nadační projekty 
podporující děti a mladistvé se zdravotním handicapem, sociálním znevýhodněním či 
těžkým životním osudem na jejich cestě za uměleckým vzděláním a rozvojem jejich 
nadání.   
Na koncertě spolu s pěvkyní Magdalenou Koženou a virtuosem Josefem Špačkem 
pod taktovkou dirigenta Jana Kučery vystoupilo na 300 vybraných účinkujících žáků 
ZUŠ, nejlepších orchestrálních hráčů a vybraných pěveckých sborů, kteří patří ke 
špičkovým reprezentantům nejmladší umělecké generace. Tito interpreti navzdory 
svému věku mají s vystupováním v programech tohoto rozsahu a kvalitativních 
nároků bohaté zkušenosti. Jejich výkony podpořili také pedagogové ZUŠ, kteří sami 
patří k aktivním profesionálním umělcům.  
Programem provázel generální ředitel České filharmonie David Mareček. Koncert, se 
konal ve spolupráci a za podpory Asociace ZUŠ ČR, Charity ČR a Arcibiskupství 
pražského a stal se také mimořádnou kulturní událostí významným příspěvkem k 
Roku české hudby. Koncertu se také zúčastnili ministr školství Mikuláš Bek, ministr 
kultury Martin Baxa, ministr zemědělství Marek Výborný, bývalá europoslankyně 
Michaela Šojdrová a celá řada dalších významných osobností. Koncert zaznamenal 
mimořádnou sledovanost a potvrdil význam a kvalitu základního uměleckého 
vzdělávání v ČR. 
 
 

 



  

 

 

24 

 
 
c) Další významné projekty 2023/2024 
 
Pěvecká soutěž mladých talentů KROMSTAR 2023 
 
Soutěž se konala v listopadu 2023 v Kroměříži. Kateřina Vrtělová získala 1. cenu v 
kategorii 7 - 10let a zároveň cenu Absolutního vítěze soutěže. Dana Paola Nováková 
získala 1. cenu v kategorii 11-15 let. Pavla Švejdová získala 2. cenu v kategorii 16-21 let 
a Klára Reger získala 3. cenu v kategorii 7 - 10let. Žačky jsou ze tříd p. uč. Kateřiny 
Zonová a Emílie Bašistové. 
 

 
 

 
 
Mezinárodním festival komorního a ansámblového zpěvu  
LEO CLEMENS 
 
Festival se konal v listopadu 2023 v Kroměříži. Duo Eliška Herůfková a Amálie 
Kovácsová získalo 1. cenu. Duo je ze třídy p. uč. Markéty Šrůtkové. 
 
 
 

 



  

 

 

25 

 
 
Taneční soutěž Sedmikvítek 2023 
 
Soutěž se konala v listopadu 2023 v Holešově. Choreografie „Halloweenská noc“ 
získala 1. místo v kategorii modern dance/klasické tance a choreografie „Kovbojky“ 
získala 1. místo v kategorii country tance. Tanečnice jsou ze třídy p. uč. Veroniky 
Majtánové. 
 

 
 
 
 
 
XX. ročník Mezinárodní pěvecké soutěže Olomouc 2023 
 
Soutěž se konala v listopadu 2023 v Olomouci. Ema Netopilová a Amálie Gajdíková 
získaly 3. místo. Obě žačky jsou ze třídy p. uč. Markéty Šrůtkové.  
 

 

 



  

 

 

26 

  
 
Postupová přehlídka WOLKRŮV PROSTĚJOV 
 
Okresní kolo se konalo v březnu 2024 v Kroměříži. Terezie Žvaková ze třídy p. uč. 
Lenky Sasínové a Emílie Sigmundová ze třídy p. uč. Pavla Jurtíka získaly postup do 
krajského kola.  
Krajské kolo postupové přehlídky se konalo v dubnu 2024 v Uherské Hradišti. Terezie 
Žvaková získala krásné čestné uznání.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Postupová přehlídka v uměleckém přednesu Dětská scéna 2024 
 
Oblastní kolo se konalo v březnu 2024 v Kroměříži. Zlatá pásma s postupem do 
krajského kola získaly: Lilien Žlinková, Adina Luisa Netopilová a Tereza Lhotská. 
Stříbrné pásmo získala Ema Taláčková. Bronzová pásma získala Eliška Kučerová a 
Kristána Kučerová. Čestné uznání za autorský text získala Simona Jandová. Žačky 
jsou ze tříd p. uč. Lenky Sasínové, Kristýny Blahynky a Pavla Jurtíka. 
 
 
 
 



  

 

 

27 

 
Celostátní přehlídka klasického a moderního tance dětí, mládeže a dospělých 
TANEC VE SVĚTĚ 
 
Přehlídka se konala v březnu 2024 v Holešově.  Žáci 1. a 2. ročníku v choreografii 
„Hádanky“ získali zlaté pásmo. Žáci 7. – 3. ročníku II. stupně v choreografii „B“ jako 
Bedřich získali bronzové pásmo. Žáci 6. ročníku v choreografii „Růžová romance“ 
získali bronzové pásmo. Žáci 7. ročníku II. stupně v choreografii „In the lines“ získali 
bronzové pásmo. Žáci 7. ročníku II. stupně v choreografie „Rubíny“ získali zlaté 
pásmo. Žáci jsou ze třídy p. uč. Veroniky Majtánové a Karly Koutné. 
 

 

 
 
12. ročník Mezinárodní kontrabasové soutěže Františka Simandla 2024 
 
Soutěž se konala v březnu 2024 v Blatné. Jason David Takor ze třídy p. uč. Martina 
Matušky, získal 1. cenu. 

 

 
 



  

 

 

28 

 
Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance 
 
Přehlídka se konala v březnu 2024 v Zašové. Choreografie „Hádanky“ získala zlaté 
pásmo. Choreografie „B“ jako Bedřich získala stříbrné pásmo. Choreografie „In this 
shirt“ získala stříbrné pásmo. Choreografie „Kytice pro Bedřicha“ získala bronzové 
pásmo a choreografie „In the lines“ získala stříbrné pásmo. 
V choreografiích tančili žáci ze třídy p. uč. Veroniky Majtánové a Karly Koutné. 
 

 
 

 
 
 
 
Přehlídka ve zpěvu lidových písní z Hané O hanáckyho kohóta 
 
Okresní kolo přehlídky se konalo v březnu v Kroměříži. Zlaté pásmo s postupem do 
krajského kola získal Tadeáš Kulíšek, Amálie Hrušáková a Vojtěch Tesař. Žáci jsou ze 
tříd p. uč. Petry Lejnarové a Luďka Koutného. 
 

 



  

 

 

29 

 
22. roční mezinárodní interpretační soutěže Pro Bohemia Ostrava 2024 
 
Soutěž se konala v dubnu 2024 v Ostravě. Daniela Klepáčková ze třídy p. uč. 
Michaely Sedlářové získala 1. cenu a zároveň titul laureáta. Na klavír Danielu 
doprovodila p. uč. Daniela Vymlátilová. 

 

 
 
 
Republikové finále soutěže Melodie 
 
Finále se konalo v březnu 2024 v Českých Budějovicích. Soubor "Musical Fever" získal 
1. místo v kategorii hudebních souborů. Petr Světlík získal 3. místo v kategorii 
instrumentální hry. Žáci jsou ze třídy p. uč. Milana Vaculíka. 

 

  



  

 

 

30 

 
 
Celostátní přehlídka Mládí a Bohuslav Martinů 
 
Přehlídka se konala v dubnu 2024 v Poličce. Eliška Herůfková ze třídy p. uč. Markéty 
Šrůtkové získala zlaté pásmo a zároveň se účastnila na Koncertě nejlepších účastníků 
přehlídky. Julie Gajdíková ze třídy p. uč. Hany Gajdíkové získala bronzové pásmo. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

31 

 
Teplické Flautohry 
 
Flautohry se konaly v dubnu 2024 v Teplicích. Daniela Klepáčková ze třídy p. uč. 
Michaely Sedlářové získala 1. místo v 5. kategorii a diplom za muzikální projev. Duo 
Voda ve složení Daniela Klepáčková (ZUŠ Kroměříž) a Vojtěch Pálka (ZUŠ Zlín – Jižní 
Svahy)  ze třídy p. uč. Michaely Sedlářové (ZUŠ Kroměříž) a Renaty Smetkové (ZUŠ 
Zlín – Jižní Svahy) získalo 1. místo ve II. kategorii typu A a zvláštní cenu za interpretaci 
soudobé skladby J. Meisla. 
 

   
 
 
 
Soutěžní přehlídka ve hře na zobcovou flétnu FLAUTOVÁNÍ 
 
Přehlídka se konala v květnu 2024 v Jindřichově Hradci. Daniela Klepáčková ze třídy 
p. uč. Michaely Sedlářové získala zlaté pásmo a laureát soutěže a diplom poroty za 
interpretační výkon. Duo Voda ve složení Daniela Klepáčková (ZUŠ Kroměříž) a 
Vojtěch Pálka (ZUŠ Zlín – Jižní Svahy) ze třídy p. uč. Michaely Sedlářové (ZUŠ 
Kroměříž) a Renaty Smetkové (ZUŠ Zlín – Jižní Svahy) získalo zlaté pásmo a Laureát 
soutěže. Kvarteto Flétnemeto ve složení David Traxmandl, Barbora Láníková, Viktorie 
Soukupová, Lenka Milotová ze třídy p. uč. Jany Milotové získalo zlaté pásmo. Viktorie 
Kluková ze třídy p. uč. Petry Rolinkové získala stříbrné pásmo. Lenka Milotová ze třídy 
p. uč. Jany Milotové stříbrné pásmo. 
 

 
 
 



  

 

 

32 

 
 
 
20. ročník celostátní soutěže Hradecké Guitarreando 
 
Soutěž se konala v květnu 2024 v Hradci Králové. Daniel Tesař ze třídy p. uč. Milana 
Vaculíka získal 2. místo ve hře na elektrickou kytaru (kategorie do 13 let). 
 
 
 

           

    

                   

 



  

 

 

33 

 
Další prezentace školy 

 
Pravidelné aktivity ZUŠ Kroměříž 

  

Název Počet 

Třídní besídky 87 
Absolventské (koncerty, taneční vystoupení, 
výstavy, divadelní představení) 

16 
 

Výchovné koncerty, otevřené hodiny 18 

Vernisáže, výstavy 15 

Veřejné koncerty, další kulturní vystoupení 98 

 
 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti – výběr 
 

2023 

3. 9. Hody v Chropyni, Chropyně 
2. 10. Koncert Orchestru příčných fléten, Chropyně 
3. 10. Benefiční koncert – sbírka na křídlo do Sněmovního sálu, Arcibiskupský 

zámek Kroměříž 
13., 14. 
10. 

Festival Tanecvalmez, Zašová 

19. 10. Ocenění dárců krve, Starý pivovar Kroměříž 
12. 11. Kromstar, Starý pivovar Kroměříž 
13. 11.  Kreslíř roku, Střední umělecká škola Ostrava 
14.,15. 11.  Představení pro seniory, Sociální služby, Kroměříž 
21. 11.  Větrníkový den, Kostel sv. Jana, Kroměříž 
23. 11. – 
21. 12. 

Výstava výtvarného oboru, Morkovice – Slížany 

24. 11.– 
25. 11. 

Kroměřížský háčkovací maraton, benefice, Starý pivovar Kroměříž 

26. 11. Sedmikvítek tanec 2023 - republikové finále taneční soutěže, Holešov 
28. 11. Představení pro seniory, Sociální služby Kroměříž 
29. 11. Adventní koncert, Litenčice 
29. 11. Spisovatel Jindřich Spáčil –vzpomínkový večer, Muzeum kroměřížska 
30. 11.  Ples Sociálních služeb Kroměříž, Dům kultury Kroměříž 
1. 12. Rozsvícení vánočního stromu, Lutopecny 
2. 12. Vánoční jarmark, Morkovice – Slížany 
2. 12.  Rozsvícení vánočního stromu, Záhlinice, Lubná 
3. 12. Rozsvícení vánočního stromu, Chropyně 
2., 3., 10. 
12. 

Advent na zámku, Arcibiskupský zámek Kroměříž 

4. 12.  Koncert Dark Side od the Moon, Dům kultury Kroměříž 
5. 12.  Vánoční kytarové koncerty, sál ZUŠ Kroměříž 
7. 12. Mikulášský podvečer v Galerii Pekelné sáně, Kroměříž 
9. 12. Koncert Slunečnice a tria GonzAles, Chropyně 
11. 12. Adventní koncert Orchestru příčných fléten, Kostel sv. Jana Kroměříž 



  

 

 

34 

13. 12. Představení pro seniory, Sociální služby Kroměříž 
13. 12.  Koncert Slunečnice a tria GonzAles, vila Primavesi Olomouc 
14. 12.  Vánoční vystoupení s koledami a písněmi, Domov mládeže U Sýpek 
15. 12.  Vánoční koncert, ZŠ Kostelany 
15. 12. Vánoční kytarový koncert, sál ZUŠ Kroměříž 
16., 17. 12. Advent na zámku, Arcibiskupský zámek Kroměříž 
18. 12. ZUSHOW – Vánoční koncert, sál ZUŠ 
18. 12.  Vánoční koncert, Chropyně 
20. 12.  Vánoční koncert smyčcového oddělení, sál ZUŠ 

 
2024 

6. 1. Tříkrálový koncert s beneficí, Kostel Panny Marie Kroměříž 
13. 1.  Ples města Chropyně 
14. 1. Benefiční koncert, Morkovice – Slížany 
16. 1.  Vernisáž výstavy, odhalování srdce na DK, Dům kultury Kroměříž 
25. 1. Lednový koncertík, sál ZUŠ 
27. 1.  Vítání občánků, Morkovice – Slížany 
31. 1.  Vystoupení LDO pro ZŠ Chropyně 
31. 1. Zahájení výtvarné soutěže FOTOOKO, ZUŠ Kroměříž 
13. 2. Trijok Ensemble, duo Voda a Optometrist Trio, zámek Zlín 
15. 2. Proč bychom si netančili 2024, DK Zašová 
15. 2.  Divadelní představení „MOŘE“, ZUŠ Kroměříž 
1., 2. 3.  Mezinárodní akordeonová soutěžní přehlídka komorních souborů, ZUŠ 

Kroměříž 
1. 3. Hanácký večer, Chropyně 
1.– 31. 3. Vernisáž autorské výstavy v programu Junior Art, Dům kultury Kroměříž 
2. 3.  Tanec ve světě, Holešov 
18. 3.  Hudební festival, Nitra, SK 
20. 3. O hanáckýho kohouta, Klub starý pivovar Kroměříž 
23. 3. Republikové finále soutěže Melodie, České Budějovice 
7. 4.  Pro Bohemia Ostrava 
12., 13. 4.  Festival Trdlinky, Vyškov 
17. 4.  Koncert učitelů, sál ZUŠ Kroměříž 
18. 4.  Vítání jara v galerii Pekelné sáně, Kroměříž 
23. 4. Výchovné představení Aladin, Dům kultury Kroměříž 
23. 4.  Závěrečné vystoupení tanečního oboru, Dům kultury Kroměříž 
24. 4. Závěrečné vystoupení tanečního oboru, Dům kultury Kroměříž 
25. 4. „Tanec očima dětí“, přehlídka tanečních oboru ZUŠ ZK, Uherský Brod 
26. 4. Společný závěrečný koncert TO ZUŠ Zlín – Jižní Svahy 
30. 4.  Společný závěrečný koncert TO ZUŠ Luhačovice 
2. 5.  Vernisáž výstavy „FOTOOKO“, Klub Starý pivovar, Kroměříž 
3. 5.  Vernisáž výstavy v Krajské přehlídky VO, Uherské Hradiště 
4. 5.  Malí velcí filharmonici 2024, Kongresový centrum, Zlín 
5. 5. Malí velcí filharmonici 2024, Holešov 
9., 10. 5. Vystoupení žáků TO, Uherský Brod 
13.,-17. 5. „Kouzelná škola“ výchovný program pro MŠ, ZUŠ Kroměříž 
14., 15. 5.  Hudební vystoupení pro OSPOD, nádvoří radnice Kroměříž 
15. 5. Vernisáž výstavy VO, Arcibiskupský zámek Kroměříž 



  

 

 

35 

16. 5. Vernisáž výstavy VO, Morkovice – Slížany 
18. 5.  „Hanácký den“ – Hanácké náměstí Kroměříž 
20. 5.  Výchovný koncert, MKS Chropyně 
20. 5. Koncert plný hudby, MKS Chropyně 
23. 5.  Výchovné koncerty pro MŠ, ZŠ, Morkovice – Slížany 
24., 25. 5. Flautování, Jindřichův Hradec 
24. 5.  Koncert v Podzámecké zahradě, Kroměříž 
27. 5. „Mašinka na cestách“, vystoupení LDO, ZUŠ Kroměříž 
28. 5.  Koncert v rámci ZUŠ OPEN 2024, Praha 
29., 30. 5. Pasování prvňáčků na čtenáře knihovny, Arcibiskupský zámek, Kroměříž 
30. 5.  Mládí v secesním sále, Psychiatrická nemocnice, Kroměříž 
30. 5. Divadelní představení “Srbský jelen“, Sokolský dům Kroměříž 
31. 5. „Sněhová královna“, vystoupení LDO, ZUŠ Kroměříž 
1. 6.  2. roč. mezinárodního festivalu dechových orchestrů,             

Výzkumný ústav, Kroměříž 
2. 6. Koncert a výstava u příležitosti 400 let od narození Karla Lichtenštejna 

Castelcorna, Sněmovní sál, Arcibiskupský zámek Kroměříž 
4. 6.  Kroměříž bubnuje, Klub Starý pivovar Kroměříž 
4. 6. „Dívčí válka“, vystoupení LDO, Sokolský dům, Kroměříž 
5. 6.  Otevřené hodiny TO, Morkovice – Slížany 
5. 6. „Jak šlo vejce na vandr“, vystoupení LDO, Chropyně 
5. 6. Absolventský Triptych LDO – DospěLOST a Kočky jsou vrženy, Sokolský 

dům Kroměříž 
6. 6. „Děti z Bullerbynu“, vystoupení LDO, Sokolský dům, Kroměříž 
6. 6. Posezení s cimbálovou muzikou ZUŠ Kroměříž, Velo Cafe, Kroměříž 
7. 6. Pěvecký večer, sál ZUŠ Kroměříž 
7. 6.   Noc kostelů, Kroměříž  

8. 6. Celorepublikové ZUŠ Open ve Valdštejnské zahradě Senátu, Praha 
9. 6. Víkend otevřených zahrad, Zámek Zdounky 
10. 6. Závěrečných koncert Orchestru příčných fléten, Koncertní sál        

SZUŠ D-MUSIC, s. r. o.  
1. 6.  „Princezna Esemeska I.“, vystoupení LDO, Sokolský dům, Kroměříž 
13. 6.  Promenádní koncert, Dům kultury Kroměříž 
14., 16. 6. Vystoupení Do ZUŠ Kroměříž, Šuran, Slovensko 
15. 6.  Den tance, Velké náměstí Kroměříž 
16. 6. Absolventský Triptych LDO – Labutě z Černobylu, ZUŠ Kroměříž 
19. 6. Hudba v pivovárku a na poli, skleník Květné zahrady Kroměříž 
22. 6. Hodové odpoledne, Morkovice – Slížany 
25., 26. 6. Pasování předškoláků na školáky, MŠ Chropyně 
28. 6. Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd ZŠ Chropyně, Chropyně 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

36 

 
 

Mimoškolní aktivity pedagogů školy na veřejnosti – výběr 
 

 

2023 
 
Září   Koncert, Kostel sv. Michaela, Rejchartice  
   Koncert pro UNESCO, Kroměříž 
   Koncert Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž, Kroměříž 
   Oslavy sv. Václava, Sazovice 
 
Říjen   Koncerty s MFO Olomouc 
   Oslavy obce Ratiboř 

Účinkování v MD Brno 
 
 
Listopad  Koncert k oslavě narození Spáčila, Kroměříž 
   Kavárna trojka, představení Faust, Brno 

 Event Jazz trio – koncerty 
Účinkování v MD Brno 
Koncert s DH Křídlovanka, Zdounky 

 
 
Prosinec  Vánoční koncert, Liberec 
   Vánoční koncerty, Madrigal, Kroměříž, Kvasice 
   Vánoční koncert, Kyjov 
   Ples tanečníků, Zlín 
   Adventní koncert, Švábenice 
   Vánoční varhanní koncert, Kvasice 
   Koncert, Johann Gergen Štdt, Horní Blatná 
   Vánoční koncert, Koryčany, Lipník nad Bečvou 
 
 
 

2024 
 
Leden   Benefiční koncert, Kroměříž 
   Koncert pedagogů Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž 
   Tříkrálový koncert, Madrigal, Napajedla 
   Ples sportovců, Záhlinice 
   Ples města Vizovice, Vizovice 
   Výuka Královská konzervatoř den Haag 
   Plesy se Symfonickým orchestrem Copelia, Kunovice,  

Staré město u Uh. Hradiště 
   Obecní ples, Sazovice 
 
 
 



  

 

 

37 

 
Únor   Obecní ples, Teplice nad Bečvou 
   Výstava na Filozofické fakultě, Olomouc 
   Joe Cocker forever, Kroměříž 
   Ostatky a ostatková zábava, Zdounky 
 
 
Březen  Jarní koncert v kostele, Šumperk 
   Mezinárodní akordeonová soutěž, Kroměříž 
   Vojenský ples, Olomouc 
   Ples Lékařské fakulty Ostravské Univerzity, Ostrava 
   Ples, Brno – Řečkovice 
 
 
Duben  Koncert na VŠU, Bratislava 
Květen  Festival Bystřice žije, Bystřice pod Hostýnem 
   Dny města Holešov 
   Festival Sítko, recenzent, Brno 
   Hanácký den, Kroměříž 
   Lékařský kongres, Kroměříž 
   Renovace Kaple nejsvětější trojice, Křenovice 
   Krajské dny hasičů, Floria Kroměříž 
   Koncert, Výstaviště Kroměříž 
   Babské hody, Brno – Řečkovice 
   Festival dechových hudeb, Přelouč 
 
Červen  Noc kostelů, Kroměříž 
   Varhanní koncert, Kroměříž 

Koncert, Filharmonie Bohuslava Martinu, Zlín 
Koncert, Ostrava 
Bakalářský koncert, Privátní akademie A. Brucknera, Linec 
Smetanova Litomyšl, Litomyšl 

   Koncert, Dřevohostice 
  
Červenec  Cyrilometodějský koncert, Loučná nad Desnou   
   Mezinárodní interpretační kurzy, Zábřeh na Moravě, korepetice 
   Festival Miroslava Nauče, Zdounky 
   Benefiční koncert, Holice 
 
Srpen   Řečkovické hody, Brno – Řečkovice 
   Dožínky Zlínského kraje, Kroměříž 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

38 

 

Výsledky kontrolní činnosti 
 
Ve školním roce 2023/2024 se neuskutečnila inspekční činnost prostřednictvím 
České školní inspekce.  
 
 

Základní údaje o hospodaření  
 
Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2023 za hlavní činnost  
 
V roce 2023 z hlavní činnosti bylo dosaženo zlepšeného hospodářského výsledku ve 
výši 176 551,51 Kč. Snahou organizace v roce 2023 bylo zajistit si další prostředky do 
rezervního fondu na pokrytí investičních nákupů. Zlepšený hospodářský výsledek 
navrhujeme jako příděl do rezervního fondu  
 
Rozbor zaměstnanosti a nákladů na platy 
 
V roce 2023 by schválen rozpočet na mzdové náklady ve výši 36 581,488 tis. Kč, 
který byl v průběhu roku upravován na konečnou částku ve výši 36 629,013 tis. Kč a 
byl čerpán na 100 %. 
Upravený rozpočet se skládal z následujících položek:  
- Prostředky na platy v částce 35 950,473 tis. Kč  
- Ostatní osobní náklady ve výši 650,000 tis. Kč. 
- Ostatní mimorozpočtové zdroje ve výši 18,540 tis. Kč. 
- ESF ostatní osobní náklady, program OP VVV PO3 ve výši 10,000 tis. Kč. 
Dotace ze státního rozpočtu na prostředky na platy v roce 2023 /35 950,473 tis. Kč/ 
se proti roku 2022 zvýšila o 2 488,159 tis. Kč. Tento nárůst umožnil pokrytí potřeb 
finančních prostředků na platy, osobní příplatky, příplatky za vedení a odměn za 
mimořádné práce pro zajištění chodu organizace. Z mimorozpočtových zdrojů, tj. z 
příspěvek na úhradu nákladů spojených s uměleckým vzděláváním v ZUŠ bylo 
použito 15,660 Kč a 2,880 Kč z dotace města Kroměříže na OON, na zhotovení a 
úpravu kostýmů pro vystoupení LDO a TO. 
Průměrná výše měsíčního platu pedagoga dosáhla výše 49 388,- Kč a došlo oproti 
roku 2022 k navýšení o 1 969,-Kč, tj. o 4,15 %. U nepedagogických pracovníků 
průměrný plat činil 35 059,- Kč, a došlo k navýšení oproti roku 2022 o 2 025,- Kč, tj. 
6,13 %. Celkem průměrné měsíční platy v organizaci se navýšily z 45 633,- Kč na 47 
521, tj. o 1 888,- Kč, tj. o 4,14 %. K tomuto navýšení průměrných platů došlo z důvodu 
vyšší dotace na platy ze státního rozpočtu. 
Průměrný fyzický stav pracovníků v roce 2023 dosáhl počtu 84 a přepočtený stav 
pracovníků byl 63,0426. Procento nemocnosti dosáhlo 1,549 %. Proti roku 2022 
došlo k mírnému snížení procenta nemocnosti z důvodu menšího počtu 
onemocnění respiračními chorobami. V roce 2023 bylo zaznamenáno 468 
kalendářních dnů pracovní neschopnosti. Z toho bylo 89 kalendářních dnů mateřské 
dovolené. 
Fluktuace v průběhu roku 2023 se projevila jak u osob zaměstnaných na dohody, tak 
i na pracovní smlouvy. U kmenových zaměstnanců byly ukončeny pracovní poměry 
uplynutím doby, na kterou byly uzavřeny u třech zaměstnanců a tři zaměstnanci 
odešli do starobního důchodu. U pracovníků na dohodu to byl buď osobní důvod, 
nebo u studentů ukončení studia a odchod na VŠ.  Procento fluktuace TČP je 7,14 %.   



  

 

 

39 

 
Limit počtu zaměstnanců nedosáhl plánovaného stavu 66,67 o 3,63 zaměstnance. 
Příčinou byla jednak nemocnost zaměstnanců a jednak uzavírání dohod o provedení 
práce a pracovní činnosti. 
 
 
Úplata za vzdělávání 
Výše vybíraného příspěvku za měsíc ve školním roce 2023/2024 
 

Obor Základní studium Přípravné studium 

Hudební 360,-- 300,-- 

Literárně – dramatický 300,-- 180,-- 

Taneční 360,-- 360,-- 

Výtvarný 360,-- 240,-- 

 
Provozní náklady byly pokryty vlastními zdroji a příspěvkem Sdružení při ZUŠ 
Kroměříž. Zřizovatel poskytl škole provozní dotaci ve výši 96.328 tis. Kč na úhradu 
licencí EES a 119 408,95 tis. Kč na strukturovanou kabeláž na přípravu projektu 
Kybernetická bezpečnost příspěvkových organizací. Město Kroměříž poskytlo dotaci 
85 tis. na uspořádání kulturních akcí a částkou 15 tis. na realizaci okresního a 
oblastního kola soutěží Wolkrův Prostějov a Dětská scéna. Umělecká rada ZUŠ ČR, 
z.s. financovala pořádání krajského kola soutěží ZUŠ ve hře na klavír. Dále škola 
finančně zvýhodňuje žáky, kteří se zapojují do dvou studijních zaměření. 
 
 
 
Během školního roku 2023/2024 se uskutečnily následující větší opravy, úpravy, 
nákupy:  
 

• Malba chodeb v přízemním podlaží a učeben č. 14, 159, 167, 173 a 175. 

• Stavební opravy – opravy omítek poškozených vlhkostí na chodbách a učebnách 
a po odstranění starých jekorových koberců ze stěn na uč. č. 14, 173 a 175. 

• Výměna koberců v učebnách č. 14, 159, 173 a 175 v Kroměříži. 

• Oprava akustických prvků na uč. č. 14, 151, 175 a 219 v Kroměříži. 

• Nátěr vnitřních dveří u místností č. 2, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 a 37. 

• Revize – vyhrazeného zařízení, přenosného nářadí a spotřebičů, 
zabezpečovacího systému a požárních prvků. 

• Oprava hudebních nástrojů: klavírních mechanik a pianin, varhan, hobojů, 
klarinetů, smyčcových nástrojů, žesťových nástrojů a klavíru v Morkovicích a 
Chropyni. Ladění klavírů a pianin. 

• Opravy elektroinstalací, osvětlení chodeb a učeben, nouzového osvětlení, 
zásuvek. 

• Město Kroměříž, jako majitel objektu, financovalo opravy vstupních dveří domu 
č.p. 31 a vjezdových vrat na nádvoří. Dále financovalo odstranění spodní části 
omítky na objektech z nádvoří z důvodu lepšího vysychání zdiva a odvodu 
vlhkosti. 

 



  

 

 

40 

 
 
Nákup nástrojů a učebních pomůcek: 
Klávesové nástroje, žesťové nástroje, bicí nástroje, akustická stěna, notové stojany, 
dále stojany na nástroje a mikrofony, obaly na nástroje, ozvučovací technika, 
notebooky, PC, reproboxy, kabely, obaly na reproduktory, zvlhčovače klavírů, 
rekvizity do LDO, zpětný projektor, televize, externí pevné disky, sádrové modely, 
konferenční stolky, kliprámy, textilní paravany, psací stoly, stohovatelné židle, skříně, 
kancelářské židle, hliníkové schůdky, vysavače, sušička prádla, čerpadlo. 
 
Z uvedeného přehledu je patrné, že došlo ke zlepšení zázemí jak pro žáky, tak pro 
učitele a další zaměstnance školy. V oblasti jak teoretické, tak praktické výuky je 
snaha o zavedení nových moderních ICT technologií a nových technických zařízení, 
které pomáhají ke zkvalitnění výuky a k možnosti rozšíření prezentace učební látky a 
k další motivaci žáků.  
 
 
Spolupráce s odborovou organizací, poradními orgány 
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Základní odborová organizace při ZUŠ Kroměříž působí na naší škole již řadu let. 
Veškerá komunikace mezi výborem odborové organizace a vedením školy je vedena 
otevřeně a kultivovaně. Od ledna 2018 je funkční nová Kolektivní smlouva, která 
zahrnuje aktuální legislativní změny. Je nastavena na dobu neurčitou a závazky v ní 
uzavřené jsou průběžně plněny, zápisy z jednání s výborem odborové organizace i 
výsledky kontrol plnění smlouvy jsou písemně dokumentovány a zakládány. 
 
Umělecká rada školy je funkčním poradním orgánem pro práci celého vedení školy, 
zejména pak ředitelky školy. Je složena z vedoucích jednotlivých oddělení 
hudebního oboru a vedoucích dalších oborů (výtvarný, taneční, literárně-dramatický). 
Součástí umělecké rady jsou i vedoucí větších odloučených pracovišť (Morkovice – 
Slížany a Chropyně). Jejich práce má podstatný vliv na kvalitu vzdělávání – jsou 
garanty úrovně výuky a spoluvytvářejí podmínky pro další rozvoj školy v oblasti 
umělecké a výchovně pedagogické přímo na svých působištích. 
 
Přímo spolupracují s PR školy, a koordinátorkou akcí školy, které jsou součástí 
organizačního týmu při přípravě a realizaci projektů, soutěží, festivalů, přehlídek, 
propagačních materiálů, videí atd.  
 
Sdružení při ZUŠ Kroměříž, z. s. je od prosince 2015 spolkem. Spolupracuje se školou 
při organizaci koncertů, přehlídek, výstav, soutěží, benefičních vystoupení atd. 
Finanční podporou umožňuje pořádání soustředění, zájezdů na divadelní, koncertní 
a baletní představení, přispívá na realizaci exkurzí, plenéru a poznávacích zájezdů 
výtvarného oboru. Je také partnerem například Nadačního fondu Magdaleny Kožené, 
spolku ZUŠKA?ZUŠKA!, Collegia musicale aj. Výbor Sdružení při ZUŠ Kroměříž, z. s. se 
obvykle schází dvakrát během školního roku na schůzích, kde hodnotí hospodaření, 
sleduje aktivitu školy, její PR. Členové výboru hledají další možnosti spolupráce 
s novými partnery a subjekty. 
 



  

 

 

41 

 
 
Spolupráce se školami stejného typu je nedílnou součástí života a vývoje naší školy. 
Také proto jsme součástí Asociace základních uměleckých škol ČR a Evropské 
asociace hudebních škol (EMU), kde od února 2023 zastává ředitelka ZUŠ Kroměříž 
pozici výkonné ředitelky AZUŠ ČR.  
 
Spolupráce se Zlínským krajem, KPPP a ZDVPP Zlín, městem Kroměříž, Konzervatoří 
P. J. Vejvanovského Kroměříž, Muzeem Kroměřížska, Knihovnou Kroměřížska, 
Sociálními službami města Kroměříže, Klubem UNESCO Kroměříž, Arcibiskupským 
zámkem v Kroměříži, Filharmonií Bohuslava Martinů Zlín, Nadací M. Kožené, 
festivalem ZUŠ OPEN, Českou filharmonií, Collegiem Musicale aj. je pro ZUŠ 
Kroměříž velmi důležitá, inspirativní a podnětná. K naší velké radosti mohu 
konstatovat, že se stále rozvíjí a věřím, že budeme hledat další cesty k vzájemnému 
obohacení. 

 
Závěr výroční zprávy  
 
Školní rok 2023/2024 byl již pro všechny zaměstnance, žáky i rodiče oproti 
předcházejícím letům stabilnější. I přes problémy, které zasáhly některé domácnosti 
– narůstající inflace spojená se zvyšováním např. cen energií a potravin, nijak zásadně 
neovlivnily zájem o základní umělecké vzdělávání. Určitá neznámá a zároveň výzva 
před námi stojí v souvislosti s prudkým rozvojem umělé inteligence. Vstoupila do 
našich životů velmi razantně a je již zřejmé, že se ji budeme muset naučit využívat i 
v prostředí školy ku prospěchu nás všech. Bude jen na nás, jak obstojíme. 
Díky průběžnému zlepšování materiálně – technického zázemí školy, postupné 
rekonstrukci části budovy a nádvoří, se nám opět podařilo zlepšit podmínky pro 
samotný průběh výuky. Jsem vděčná, že radost z tvorby a dobré vztahy se žáky, 
rodiči i mezi sebou navzájem. To nám dává potřebnou energii a nadhled k tomu, 
abychom čelili náročným úkolům, a zároveň přijímali výzvy, které před námi stojí. 
 
Základní umělecká škola Kroměříž je významnou, nedílnou součástí kulturně 
společenského života Kroměříže, jejího okolí a Zlínského regionu. Tento fakt 
potvrzují zájemci o studium, kteří jsou nejen z Kroměříže a okolí, ale také z různých 
destinací našeho kraje. Tato důvěra nám dává sílu pokračovat ve smysluplné práci i 
poslání, ale je současně i velkým závazkem, protože nám umožňuje kreativně, citlivě 
a hodnotově ovlivnit podstatnou část mladé populace. 
  
 
 
Podpis ředitelky: 
 
  
 MgA. Ivona Křivánková v. r. 
 ředitelka školy 
 


